
CONDICIÓN FOLIO

A.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 4

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda

CUMPLE 6 al 11

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE 13

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE 15

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE 17

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes

del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE -

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6 NO CORRESPONDE 19

RESULTADO

OBSERVACIÓN

B.

-
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificación” que se detallan en el numeral

3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases.
PRESENTA 24 al 68

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de

consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el

cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

NO CORRESPONDE -

b) Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 22

c)

Los postores con domicilio en la provincia donde se prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no

pertenecientes al mismo departamento o región, pueden presentar la solicitud de bonificación por servicios

prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, según Anexo Nº 10

NO CORRESPONDE -

ADMITIDO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-MPH-M/OEC

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA 

VEHÍCULOS MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ – MATUCANA

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
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DESCRIPCION

POSTORES

JK DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Matucana, 20 de febrero de 2024

Órgano Encargado de las Contrataciones

NINGUNA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA



100 Ptos 10% SI / NO 5%

ÚNICO

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 

POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE 

LICENCIA DE CONDUCIR PARA 

VEHPICULOS MENORES EN LA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAROCHIRÍ – MATUCANA

SERVICIO 1
JK DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 

E.I.R.L.
           479,977.50 100.00 SI 5.00 105.00 1           479,977.50 

Matucana, 20 de febrero de 2024

Órgano Encargado de las Contrataciones
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provincia de Lima y Callao 

(ANEXO N° 10)

BONIFICACIÓN POR 

SER REMYPE

 (ANEXO 11)
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CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-MPH-M/OEC

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA VEHÍCULOS MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ – 

MATUCANA

ITEM N° DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

EVALUACIÓN



EVALUACIÓN

B.3.1. FORMACIÓN 

ACADÉMICA
B.3.2. CAPACITACIÓN

JK DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 

E.I.R.L.
             479,977.50 NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

Matucana, 20 de febrero de 2024

Órgano Encargado de las Contrataciones

B.1. EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO

B.2. INFRAESTRUCTURA 

ESTRATÉGICA

ÚNICO

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 

POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE 

LICENCIA DE CONDUCIR PARA 

VEHPICULOS MENORES EN LA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAROCHIRÍ – MATUCANA

SERVICIO 1

A
. 

P
R

E
C

IO
 S

/  A. CAPACIDAD LEGAL 
 C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

A.1.

HABILITACION
FACTURACION

B.4. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-MPH-M/OEC

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA VEHÍCULOS MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ – MATUCANA

ITEM N° DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

CALIFICACIÓN

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE



CALIFICACION

ÚNICO

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 

POSTULANTES PARA LA 

OBTENCIÓN DE LICENCIA DE 

CONDUCIR PARA VEHPICULOS 

MENORES EN LA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAROCHIRÍ – MATUCANA

SERVICIO 1
JK DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 

E.I.R.L.
      479,977.50 1

FOLIO 54 al 59

- CONTRATO DE SERVICIOS N° 042-2021-MPH-M/GM de fecha 31 de diciembre de 2021, por la suma de S/ 22,176.00 soles, para la

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIÓN DEL CENTRO DE EVALUACIÓN PARA LOS POSTULANTES A UNA LICENCIA DE

CONDUCIR PARA VEHÍCULOS MENORES - CLASE B, PARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ - MATUCANA.

- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIO N° 060-2024-SGLCP/MPH-M, de fecha 19 de febrero de

2024.

FOLIO 60 al 65

- CONTRATO DE SERVICIOS N° 001-2023-GM/MPH-M de fecha 01 de febrero de 2023, por la suma de S/ 31,806.60 soles, para la

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OPERACIÓN DEL CENTRO DE EVALUACIÓN PARA LOS POSTULANTES A UNA LICENCIA DE

CONDUCIR PARA VEHÍCULOS MENORES - CLASE B, PARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ - MATUCANA.

- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIO N° 060-2024-SGLCP/MPH-M, de fecha 19 de febrero de

2024.

FOLIO 66 al 67

- ORDEN DE SERVICIO N° 0123-2023 de fecha 25 de enero de 2024, por la suma de S/ 39,999.20 soles, para la CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA VEHÍCULOS

MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ - MATUCANA.

- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIO N° 060-2024-SGLCP/MPH-M, de fecha 19 de febrero de

2024.

CALIFICA

Matucana, 20 de febrero de 2024

Órgano Encargado de las Contrataciones
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B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

ANEXO - FACTURACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-MPH-M/OEC

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA VEHÍCULOS MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ – MATUCANA

ITEM N° DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR RESULTADO



POSTOR
Admisión de 

Ofertas

Monto 

Ofertado
Puntaje

Orden de

Prelación

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE 

POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN 

DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA 

VEHPICULOS MENORES EN LA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAROCHIRÍ – MATUCANA

JK DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

E.I.R.L.

CUMPLE S/ 479,977.50 105.00 1°

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Órgano Encargado de las Contrataciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-MPH-M/OEC

SERVICIO DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES PARA LA OBTENCIÓN DE LICENCIA DE CONDUCIR PARA 

VEHÍCULOS MENORES EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRÍ – MATUCANA

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

JK DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

Matucana, 20 de febrero de 2024
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